



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) Dispensa de Licitação lei 14.133/21
- b) Número licitacao 000042 / 2024
- c) Objeto Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviço de mecânica especializada para conserto e manutenção da máquina retroescavadeira Muller.
- d) Fornecedores e Itens

MECANICA FORCA DIESEL LTDA - 8745	Total do fornecedor
09.015.776/0001-50	47.397,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(6937) - VIRABREQUIM.	UN	1,00	11.000,0000	11.000,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/002	(9232) - JOGO DE JUNTA SUPERIOR.	UN	1,00	2.250,0000	2.250,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/003	(12851) - JOGO DE JUNTA INFERIOR.	UN	1,00	1.667,0000	1.667,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/004	(17186) - KIT RETENTOR MOTOR.	UN	1,00	1.700,0000	1.700,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/005	(6952) - BIELAS.	UN	4,00	1.700,0000	6.800,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/006	(13541) - PISTAO COM ANEIS.	PC	4,00	2.150,0000	8.600,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/007	(17098) - JOGO DE BRONZINAS DE MANCAL.	UN	1,00	1.150,0000	1.150,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/008	(9966) - JOGO DE BRONZINA DE BIELA.	UN	1,00	2.050,0000	2.050,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/009	(17100) - BOMBA DE OLEO..	UN	1,00	4.000,0000	4.000,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/010	(9722) - FILTRO DE OLEO.	UN	1,00	75,0000	75,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/011	(311) - FILTRO DE DIESEL .	UN	1,00	160,0000	160,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/012	(11721) - OLEO MOTOR 15W40.	UN	8,00	35,0000	280,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/013	(17190) - FILTRO DE OLEO DIESEL SEPARADOR DE AGUA.	UN	1,00	120,0000	120,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/014	(12307) - COLA VEDA JUNTA ALT TEMPERATURA.	UN	2,00	95,0000	190,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/015	(17101) - ADITIVO DE ARREFERECIMENTO.	UN	8,00	35,0000	280,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/016	(12459) - FILTRO DE AR.	UN	1,00	225,0000	225,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/017	(6972) - MAO DE OBRA MOTOR.	UN	1,00	6.500,0000	6.500,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/018	(6976) - BANHO QUÍMICO MOTOR.	UN	1,00	350,0000	350,00
				Projeto: 2012 Rubrica: 3390 39 00 00 000	



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Total Geral R\$ 47.397,00

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
127	2012	3390 39 00 00 000		6.850,00
125	2012	3390 30 00 00 000		40.547,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

ROQUE GONZALES
11/03/2024

FERNANDO MATTES MACHRY
PREFEITO MUNICIPAL